
UCHWAŁA NR XXXII/305/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 7 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę NR XXIV/202/2016 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia  6 lipca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów  komunalnych od 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Głogowa

Na podstawie art. 18 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 poz. 446 ze 
zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj.Dz. U. 2016 poz. 250 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale NR XXIV/202/2016 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów  komunalnych od 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Głogowa wprowadza się następującą zmianę:

1. W § 1 ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) dwa razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 września 
i jeden raz w tygodniu w okresie od 1 października do 31 marca odpady ulegające biodegradacji gromadzone 
selektywnie od właścicieli nieruchomości w budynkach wielolokalowych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 4C1D563B-80C2-4958-BA37-0BE1CD97D844. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Przedstawiony pakiet zmian do uchwał stanowi dostosowanie głogowskiego systemu gospodarki
odpadami komunalnymi do wymogów określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 grudnia 2016
roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 4
stycznia 2017 r., poz. 19). Rozporządzenie określa w szczególności:

1) szczegółowy sposób selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów oraz kiedy wymóg
selektywnego zbierania uważa się za spełniony;

2) odpady komunalne podlegające obowiązkowi selektywnego zbierania spośród
wskazanych w art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwanej dalej „ustawą”.

Obligatoryjnie na terenach nieruchomości, które objęte są gminnym systemem gospodarki
odpadami należy zbierać selektywnie:

1) papier;
2) szkło;
3) metale;
4) tworzywa sztuczne;

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Oznacza to, że nieruchomości, których właściciele zadeklarują selektywną zbiórkę odpadów
będą musiały być wyposażone w pojemniki (worki) do zbierania wymienionych frakcji. Pojemniki
(worki) muszą być odpowiednio oznakowane (odpowiednimi kolorami).

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 roku. Wejście w życie nowych
przepisów zbiega się w naszym mieście z uruchomieniem nowej umowy (aktualnie obowiązująca
podpisana została z mocą obowiązywania do 30 czerwca 2017 roku). Przed podpisaniem umowy
przeprowadzone będzie postępowanie przetargowe a opis przedmiotu zamówienia oraz wycena
poszczególnych składników cenotwórczych odbywać się musi na podstawie przepisu wchodzącego
w życie. Podstawową zmianą wynikającą z nowego przepisu to obligatoryjne zbieranie
bioodpadów w obrębie nieruchomości, na których zostały wytworzone. Związane to będzie z
ustawieniem dodatkowego pojemnika w kolorze brązowym.

Element ten może wpłynąć na wzrost kosztów systemu. Uchwały, które muszą być zmienione
w związku z nowymi regulacjami to przede wszystkim Regulamin utrzymania czystości i porządku
w Gminie Miejskiej Głogów. Drugą z uchwał jest uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i
zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości położonych na terenie miasta Głogowa.

Id: 4C1D563B-80C2-4958-BA37-0BE1CD97D844. Podpisany Strona 1




